
Ai•o DE LIN 
(y 

ló 

Dá  Qna , 
PPIFErIVRA MUNICIPAL 1)1 

DEPUTADO IRAPUAN PIÍSI-IE1RO 
DE MÃOS VACAS COM O POVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos três poderes, 75, Centro, 
Dep. Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 03 de Março de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação 
na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.10.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou 
pelo portal do TCE-CE: htt:ps://.lícita&e.s,t.ce.. ce.gov.hii. Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 12 de fevereiro de 2021. 
LUCAS MOREIRA PINHEIRO - Presidente da CPL. 

PUBLICAR, para circular no dia 15/02/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, 0  75 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 



ido do Ceará . PrefeItura Murdclpst de Pereiro — Avlsà de Licitação. A $ecetaria de 
instraçâ6, através da Comissão de LIctaçâo, localizada na Avenida JoãoTercelro de 
ze r0 421. Centro Pereiro-CE, comunica aos Interessados que no dia 26 de feVereiro de 
1 MOO 00 horas abrtrãticItaçona modalidade PtegãoPrósoricial NO 12.02.01r2021; cujo 
to é a contratação da prestação de nerIços de licença de uso de sistema Informatizado 
Iware) para suprir as necasstdades da Prefeitura Municipal de Peretro-CE, tudo conforme 
xo 1 O edital poderá ser retirado na Comisseo dettcItaAo, no endereço acima, no horário 
xpedienta ao púbiicoou pato Portal das Ucitações (TCE-CC) ParetroCe l2defevereiro 
!O21.ErmttSon dos San .toeQu o hez—Prepootro. 

edo do Caaré - Prefeitura Municipal de Peputado irapuan Pinhõtro • Aviso de 
r'açCo A Comissão de LICIIaÇAO da Prefeitura Municipal de Deputado irepuan Pinheiro 
iicada na Av. dos Três Poderios, 75 Centro Deputado irapuan Pinheiro. comunica aos 
reuedos que no dia 03 de Março da 2021 és 09 00 horas abrirá iiciiaço na modalidade 
sda de Praos r 0í 20 21.02.10.1. cujo objeto é a contratação de consultaria a aasasaoria 
1ca junto as diversas Secieladas da Prefeitura Municipal de Deputado hapuan Pinheiro-
no endereço acima, no horário de expediente ao púbiico ou peio Portai do TCE-CE: 

s:Iliicitacoes.ica.ceQovbr! Deputado irapuan Pinhairo-CE, 12 de fevereiro de 2021. 
3S Moreira Pinheiro -Presidente da CPL 

ndo do Ceará • Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato dos Instrumentos 
ntratuets. Unidades Administrativas: Secretaria de Governo e Gestão; Secretaria 
nicipai deEducação; Secretaria Municipal de $aide e Secretaria Municipal deTrabaiho e 
renvoivimento Social do Municipio de Aurore/CE, torna público os Extratos doa 
trumentos Contretuaia Na 12021.01.08.01-01, 2021.01.08 .01-02, 2021.01 .08.01-03 e 
t 1.01.08.O1-04, resultante do Preceeso lnexigibiiidade de Licita ção NI,  2021.01.08.01, O 
.uente contrato tem como hindamentoArtigo 25. inciso li da Lei Fadarei nG 8.666193 e suas 
rteriores alterações e Artigo 2, §10 §T da Lei Federal * 14.039, de 17 deAoato de 
19. Unidades AdminIstrativas Secretaria de Governo e Gestão Secretaria Municipal de 
iceçSo: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Trabalho e 
benvolvimento Social Objeto contratação da preetaçao de serviços técnico 
eciailzados de assossona e consultods na área de contabiiidadepubiica municipal junto 
Uidades Adminielrativas do Municipio de Aurora/CE Origem dos Recursos Recursos 

rios. Orçamento - Secretaria de Governo e Gestão —1401.04.122.0041.2.086 - 

)O10000 	Secretaria Municipal de Educação — 070112.122.0004.2.011 - 

1 1  000 

	ecretaria Munioipalde Saúde —1101 .10.122.0046.2.060 - (1211000000); 
cretarl. 	ipai de Trabalho e Desenvolvimento Sociai - 	 .2.030 -  
)01O00i dlemento de Despesa - 3390.39.00. Contratantes; Secretaria de Governo.e 

tão Secretaria Mun cipal de Educação Secretaria Municipal de Saude e Secretaria 
ihlcipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, Assinampelas Contratantes Mauro 
vires de Luna, Ordenador da DespesaslSecretário de Governo e Gestão, Ana Lúcia 
)flÇOiVeS de Airnelda Banido - Secretaria de Trabàiho Desenvoivirnento Soctài 
r1enadora da Despesas), David Duarte Coelho - Secretario Muntcipai de Saúde 
rienador de Despesas), Franciuca Dulce Célia Gonçalvaspuede - Secretaria Municipal 

. Cducação (Ordenedora de Despesas). Contratado: Meiitüs Consultoria e Coniroiedotia 
warnarnentul S/S - CNPJ n05.28255910001-75 - Assina pala Contratada; António 
ejado Lopes Malins, (contador). Valores : valor mensais da R$ 3650000 (trinta é sais mil 

tnhenlos reais), sendo: Secretaria da Governo e Gestão: R$ 11 000,00 (onze mii reais), 
icrelarla Municipai de Educação: R$ 10.00000 (dez mil reais); Secretaria Municipal da 
i4de: Ré 9.00000 (nova mil reais) a Secretaria Municipal da Trabalho e Desenvolvimento 
çlai: R$ 8.500,00 (seis mii e quinhentos reais), e R$ 18.000,00 (dezOIto mil reais) anual da 

terataria de Governo e Gestào, lotaii.zando vaiar global de R$ 456.000.00 (quatrocentos e 
.'iluenlae SOis mii mais).Viganclado Contratb: O Contrato résuliante da presente licita  
r. vaiidade e eltoácla e partir da dbla de sua assinatura e vigará até 31 de dezembro de 
1 1 pelo prezo de 12 (Doze) Meses podendo ser pronogado na ferma.da Lei Federal n 
66I03. ailarada e consolidada. Aurora/CO, lide janeiro de 202iMauroTavaras de Lues, 
rdenador de DespenaslSecretário da Governo o Gestão, Aná Lúcia Gonçalvda - deAimaida 
nrleio —Secretaria da Trabalho Desenvolvimento Social (Ordenadorade Despesas). David 
u.urte Coelho -, Secretário Municipal de Saúde (Ordenedor de Deepesas), Francisca Dulce 

ia Gonçalves Duarte—Secretária Municipal de Educação (Ordenadora de DespaaasJ 

e~coo do Ceará • Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato dos Insirumenida 
otitratusls A Secretaria Municipal de Educação, Secretario Municipal de Saúde 
eceiarla Municipal de Governo e Gestão e Secretaria Municipal de Trabalho a 
esanvotvimenlo Social, tornam público O; Extraio dos Instrumentos Contratuais de nec, 

1.01.15.01-01, 2021.O1.15.01-022021.01.15.01-03 e 2021.01.15.01-04; resultanieds 
inada da Preços N 2021 01 15 01 Processo Adm nistrailvo W. 01 i5 01 Objeto 

)ntrateção da preelação de serviços de .assessoria e consultone'na ãrea i(8 lIcitação e 
rilraios edmtnislra(i'oa juntoasUn dadesAdm n sllvaa do Muniàtpio'deAurora/CE tudo 

forma anexo 1 Vaiores dos Contratos Secretaria  Munlclpéi de Educação Valer Mensal 
B,R$ 3.900 .00 ‹três mie novecentos reata) Valdir Global de Ré 4200000 (quarenta e dois 
iii reais) Secretaria Municipal de Saude Valor Mensal de Ré 3000 00 (trés mil e 
riecentoa reais) Valor Global da Ré 4200000 (quarenta e dois mi( reais) Secretaria 
linlc pai de Governo e Gestão Valor Mensal de Ré 370000 (trõs mil e setecentos reais) 
a,pr Global de R$40.700 , 00 (quarenta mii e setecentos reais) Secretaria MunicIpal de 
rebáihoDesenvolvimento Social. Vetor Mensal Ré 3.500,00 (três mil e'quinhenlosreals) 
a or 	da Ré 3850000 (tenta e orlo mil e quinhentos reais) Contratado Vetor 
£ses 	Comsuitorla EIRELI - ME CNPJ N. 23.964.14010001-47. Vigõricia do 
cinta.. ,. 31'de dezembro de 2021 podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos 
a Lei nO 8666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores Assina pela 
onirateda: José Veioso Duarte Filho — CPF e  022.167.463-59. Assinam peiaa 
çntratantes: Mauro lavaras de Luns (Ordenador de Despeaade Secreteria Municipal de 
icivemo e Gestão); Franclaca Dulce Céta Gonçalves Duarte (Secrelérla/Ordenadore da 
ióapeaas da Secretaria Municipal da Educação); Ana Lúcia Gonçalves de Almeida 8enlc'to 
SperetártalOrdenadora de Despesas da Secretario Municipal de Trabalho, e 
lssenvoMmento Social) David Duarte Coelho (Secrerto1Ordensdor de Despesas da 
ir-créterla Municipal da Saúde). Aurora/CE, 12 defavereirode 2021. 

ritsdo do Ceará - Prittura Municipal de Auroro .'  Inexigibilidade de Licitação N" 
021.01.08.01. O Sr. Mauro Tavares de Lues, Ordenador do Despesas/Secretario de 
iúvàrrro e Gestão daPréfeitura de Aurora/CO, toma póbildola lnexlglbiiidsde de Licitação 
t.)o objeto versa sobre a contratação da prestação de serviços técnicos especializados de 
sáessoris e conauiloils na érea de Contabilidade Pública Municipal junto as Unidades 
.mjnistrstivas do Municipio de Aurora/CO. Vaiores: Valar mensal de Ré 36,500,00 (trinta e 
;ejs mil e quinhentos reais), sendo: Secretariada Governo e Gestão:R$ 11 .000,00(onze mil 
eis) Secretaria Municipal de Educação R$ 1000000 (dez mil resta) Secretaria Municipal 
l Saúde: Ré 9.000,00 (nove mli reais) e Secretaria Municipal de Trabalho e 
)r,senvotvlmsnto Social Ré 6 50000 (seis mil  quinhentos reais) Ré 1800000 (dezoito mil 
deis) anual da Secrelaris de Governo e Gestão, ioiaiizsndd valor global de Ré 456.000,00 
qselrocentos e cinquerrls e sela mil resta). Fundamento legal: inciso li doArligo 25 de Lei 14" 
l.vi66193. Contratada: Mentes Consultoria e Conirotudoris Governamental BIS, CNPJ ri" 
iõ.282.55910001-75. Contratantes: Secretaria de Governo e Gestão; Secredarla Municipal 
lo Educação; Secretaria de Trabalho Desenvolvimento Social; e Secretaçia Municipal de 
tsúde; Dotações Orçamentárlas: Secrétarla'de Governo e Gestão 
.4401.04.122.0041.2.086 - (1001000000), Secretaria Munlclpal,de Educação — 
)-701.12.122.0004.2.O11 - (1111000000), Secrétarla Municipal de Saúde 
-1O1.10.122.0046.2.060 . (1211000000), e Secretaria Municipal de Trabalho e 
Disenyolvimenl080cial-0901.08.122.0047.2.030-(1001000000). ElemeritodeDespesas: 
jj 9039 00 Vigéncra Carrtraivai partlrda aastnaturavigerá até 31 de dezembrode 2021 ou 
i4ja pelo p azo de 12 (Doze) Meses podendo ser ,  prorrogado na forma de LeiFederal ri 
1566/93,aileradaeconsolidada. Aurora/CE, 11 dejáneiro.de2021.. 

3C42C'$t9 

wwdiadbdortørdtecorn.brSegund a-tera 15dete~rode2021 DN 
	

11 

reforma  da  Previdência  ••' Soci1ocorrida noCongresn .
déficit. ' 

L so Nacional em 2019 determinou que os estados e 
munictplos com sistema próprios de aposentadorias crescente desd' 

II epensõesdosservidoresflzessemo mesmo emum  2013 revela uma  
1 1 prazo razoável sob pena de ficarem sem receber 
7 3 

 
transferências voluntárias doGovernopederai Pois necessidade de 

Li bem Adiscussãochegoua Fortaleza, tardiamente é bucar saídas para verdade Naediçãode ontem estejornal publicou 
reportagem que mostra o seguinte o rombo no siste- OS 	de 

u  ma dos servidores da capital foi dèR$3G5 milhões ' aposentadorias - - só no ano passado. O prognóstico para este ano e de um mon- - 
mun icipal, tantesuperloraR$ 400 milhões que sairão dobolsodocon 

tnbulnte parafecharaconta ,  tudo isso além da contribuição 
patronaljá paga à previdência. O déficit que areportagem 
revelouvem crescendo desde 2ol3 Independentemente da a o 	asso exigência federal a necessidade de urna reformano sistema 
mumclpal urge. A necessidade de mudar as regras deve ser  Jereissati tem 
baliza numero um na discussão que está começando na Câ siclo um mara Municipal Evidente que os principais agentes os servi 
dores devem ser ouvidos e ter os argumentos considerados CU ii ibrada neste 
Mas 'hábenet 	os atuais impossíveis de serem niantidôs. ode rrise 

- Tem feio alertas 
BOAIDEIA, MAS sobre 
O vereador Lúcio Bruno (PDT) quer Incluir na fase um de j t )lemaS do Pa 
vacinação a comunidade escolar de Fortaleza que envolve 
230 mil estudantes e mais 20 mil profissionais um total su 
perior a250 mil-pessoas. A argumentação doparlaineritaré 
justa Principalmente para a primeira infância, um ano sem 
aulaspresenciais representa um prejulzo grarde na apren- 
dizagem e no desenvolvimento cognitivo. A ideia dele, en 
tretanto, esbarra na ainda Limitada quantidade devacinas 
disponiveis Não conseguimos por exemplo concluir ava 

ââ chiação de profisSIonais de saúde e dos idosos acima de 75 
anos Até o momento aPrefeitura no deu mostras de que 

- 	 vai apoiara ideia. 	- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -e 	 -- - 

-. TASSOASSEPT'VO'  

O senadorTassojereissati disse, em entrevista aoJornal  O 
Globo, no domingo (14), que os partidos foram "triturados" 
na discussão sobre a troca de comando na Câmara e no Sena-
do. Leitura assertiva. A forma de atrair os párlamentares se 
deu de maneira individual com oauxffio do Palácio doPlanal-
to, o que enfraqueceu as posições partidárias. OPSDB foiwn 
dos mais atingidos pelo racha, assim como o DEM. Tasso, 
por sinal, nesses tempos difíceis, têm sido uma voz equilibra-
da a apontar os problemas na República. Na semana passada 
enquadrou Pazuello. Tasso tem sido um lidera ser ouvido. 

ni Aponte - a câmera do seu 
celular para o OR Code e 
fique por dentro de mais 



ÉRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°037 1 FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Retificação - Tomada de Preço N°27.01-001/2021. A CPLP da Prefei 	ii 
de Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, a errata da Tomada de Preço N° 27.01-001/2021. O Presiden dfromi 
Permanente de Licitação do Município de Martinópole/CE, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do Edital incluindo i 	10.3..1. O 
Edital e a Retificação estão à disposição dos interessados na sala da CPLP e no Portal de Licitações TCE-CE. Informações na Sede da, LP, loca i, 	O 
à Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole/CE, 12 de Fevereiro de 2021. Felip4 Mendes stÃua 3  Presidente da CPLP. 	 l 

\ 	Página *** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito/CE. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 
q o  ue realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°021201/2021 -TP, cujo objeto é a contratação dos Serviços de Assessoria e Consultoria e 	ao 
Financeira junto ao Poder Legislativo do Município de São Benedito. A realização está prevista para o dia 03 de Março de 2021, às 08h30min. O Edital 
completo está à disposição dos interessados, na Câmara Municipal de São Benedito/CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h às 12:00h, Praça 25 de 
Novembro,s/n°, - Prédio da Câmara - Centro, Cep: 62.370-000, São Benedito - CE, centro, ou acessando o site: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . São 
Benedito-CE, 12 de Fevereiro de 2021. Flavia Ferreira da Silva - Presidente da CM. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Pregão Presencial n° 001/2021. Objeto: Licenciamento e concessão de direitos de uso 
de um conjunto de sistemas informatizados, com os módulos de contabilidade pública, licitação, patrimônio, almoxarifado e sistema para publicação e 
hospedagem de dados visando atender as Leis n° 12.527/2011 e n° 131/2009 de interesse da Câmara Municipal de Paracuru. Credenciamento e Recebimento 
das Propostas Escritas será: Dia 26/02/2021, às 9h00min. Local: Sala da Comissão de Licitação - Rua São João Evangelista n°459, Bairro Paracuru Beach. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00min às 1 2h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal 
do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Paracuru/CE, 12 de fevereiro de 2021. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Deputado Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75, Centro, Deputado Irapuan Pinheiro, comunica aos interessados que no dia 03 de Março 
de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.10.1, cujo objeto é a contratação de consultoria e assessoria jurídica 
junto as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-CE, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 12 de fevereiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 17.00112021-SR1` 
- A Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública da PMA torna público que realizará no dia 26 de Fevereiro de 2021, às 09h, no Site: www.bll.org.br , 
o Pregão Eletrônico N° 17.001/2021 -SRP, referente à Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações 
de empresa especializada em manutenção corretiva e preventiva e aquisição de peças para semáforos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Segurança Cidadã e Ordem Publica O Edital estará disponível nos Sites www bll org br ou http://municij2ios.tce.ce . gov.br/licitacoes/ ,  e na sede da 
PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de Publicação deste Aviso. Claudio Henrique Castelo Branco - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 

u3 
 

2018.10.24. 1. Partes: o Município de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente e a empresa Matos & Almeida 
LTDA-ME. Objeto: Contratação para execução de serviço de conclusão do Matadouro Público do Município de Quixelô/CE, nos moldes do Convênio n° 

Ç 	007/2014, Celebrado com a Secretaria do Desenvolvimento Agrário do Estado do Ceará - SDA, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
;; 1 Valor Total: R$ 362.712,07 (trezentos e sessenta e dois mil setecentos e doze reais e sete centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Vigência 

«OdzJdo 1 do Contrato: até 30/07/2019. Signatários: Hélio Gomes de Araújo e Jose Dionizio de Matos Cardoso. Quixelô/CE, 01 de Fevereiro de 2019. 
4érontes 
nMs 	

*** *** *** 
Lo O31 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2021.02.09.01, cujo objeto é: prestação de serviços de assistência jurídica a população em situação de risco 
social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Tururu. A realizar-se no dia 03 de Março de 2021, às 07:30hs (horário de Brasília), maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.ce.gov.br . 
Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n, Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. 
Tururu, 12 de Fevereiro de 2021. 

*** *** *** 

; 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Avenida João Terceiro de Souza, n° 42 1, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de fevereiro de 202 1, às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 12.02.01/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado 
(software) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, tudo conforme anexo 1. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2021. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.02.09.002. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Tomada de Preços N° 2021.02.09.002, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma e ampliação de Abatedouro Público 
- Sede, junto a Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 03 de março de 2021 
(03/03/2021), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Boa Viagem/CE, 12 de fevereiro de 2021. CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2021.01.25.1. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Abaiara/CE torna público que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de Preços referente ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2021.01.25.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Conect Serviços Administrativos EIRELI, por cumprimento integral 
às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Concct Serviços Administrativos EIRELI, por apresentar preços compatíveis com o do orçamento elaborado 
pela Câmara. Informações: Sala da CPL, endereço eletrônico cmaabaiaragmail.com . Abaiara/CE, 12 de Fevereiro de 2021. Francisco Dantas de 
Araújo Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE-002/2021-SAAE-SRP. 
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção (cimento, manilha, tijolo, arame e outros), destinados à manutenção 
das atividades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
abertura de análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 01 de março de 2021 às 08:30 horas. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: bllcompras.com  e licitacoes.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do fone (88) 3566-7700 das 08:00 às 11:30 horas. 
Iguatu-CE, 1210212021. Pregoeiro Oficial — SAAE de Iguatu-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça — Aviso de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Graça comunica a Pessoa Física: Francisco Jose 
de Abreu Azevedo, inscrita no CPF n°. 015.030.213 -43, a Rescisão do Contrato n°. 1801.06/2021.01, derivado da licitação na modalidade Dispensa de 
Licitação n° 1801.06/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. Graça-Ce, em 12 de fevereiro de 2021. Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos - Antônio Egberto Rodrigues. 


